
Téma 3. dne kongresu: Ochrana lidských práv

Baptisté po celém světě vedou v misi a evangelizaci, staví se proti nespravedlnosti a brání lidská
práva. Ochrana lidských práv je oceňována cenami BWA.

Téma 3. dne kongresu

Ochrana lidských práv

Jsme odhodláni biblicky chápat Boží obraz v každém člověku a hájit životní
etiku; podporovat náboženskou svobodu pro všechny; být solidární s
marginalizovanými; obhajovat je na všech úrovních; proaktivně trénovat aktivisty a
síťovat jejich aktivity; a mobilizovat za náboženskou svobodu, lidská práva a
spravedlnost. 

Kromě zaměření na misi a evangelizaci podporuje BWA ochranu náboženské svobody, lidských práv
a spravedlnosti. 

Hlavní programy BWA
21Wilberforce Global Freedom Center
Budování povědomí o náboženské svobodě, školení, podpora a obhajoba prostřednictvím
iniciativ 21Wilberforce Global Freedom Center BWA

https://sitviry.cz/baptiste/tema-3-dne-kongresu-ochrana-lidskych-prav/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/spravedlnost_BWA_kongresN.png
https://21wilberforce.org/


MOBILIZUJEME

Kulsuma Begumová, 40 let, uprchlice z Rohingyů pláče, protože ztratila svou dceru a její manžel a
zeť byli zabiti armádou v Myanmaru. Dne 27. října 2017 přijala útočiště po útěku z Myanmaru v
základní škole Seagull v uprchlickém táboře Kutupalong v Cox’s Bazar v Bangladéši. Fotografka
Reuters Hannah McKay k fotografii řekla: „Nevěděla jsem, proč ta žena pláče, ale myslela jsem si, že
je důležité zachytit její emoce. Jakmile dohovořila, požádala jsem někoho, aby mi její příběh přeložil,
a teprve potom jsem pochopila, proč byla tak zoufalá. Ztratila svou dceru a řekla, že její manžel a zeť
jsou zabiti armádou v Myanmaru. Bylo srdcervoucí vidět, ale ještě více slyšet, čím prošla.“ REUTERS
/ Hannah McKay

Mezinárodní zastánci lidských práv a náboženské svobody často organizují kampaně na místní
úrovni, aby jejich hlasy byly slyšet v otázkách, konkrétních skupinách lidí a jednotlivých
případech. Centrum svobody snižuje bariéru v zapojení jednotlivců do kampaní.

Naším cílem není dělat bod, ale změnit – dosáhnout konkrétních výsledků, které mají hmatatelný
dopad na životy lidí. Za tímto účelem vedeme kampaně ve snaze o dosažení konkrétních cílů. A
žádáme vás, abyste se účastnili našich kampaní nebo vytvořili vlastní kampaň, aby tvůrci politik ve
Washingtonu a na celém světě slyšeli od občanů, kteří prosazují mezinárodní náboženskou svobodu a
lidská práva.

Vytvořili jsme online  CENTRUM SVOBODY  plné nástrojů šitých na míru k mobilizaci jednotlivců a
skupin k obraně pronásledovaných komunit a náboženských vězňů. Tato digitální platforma
podporuje učení (povědomí a porozumění), přípravu (praktickou výuku) a akci (nástroje pro
zapojení).

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/RTX3VAFK_sm-1-1-1-768x501-1.jpeg
https://21wfreedom.center/


Demonstrant se účastní protestu proti novele zákona o občanství, která usiluje o udělení občanství
náboženským menšinám pronásledovaným v sousedních muslimských zemích, v Dillí v Indii, 14.
prosince 2019. REUTERS/Adnan Abidi

United Nations Advocacy
Podporováno 6 dobrovolníky BWA v Evropě a v New Yorku, USA

BWA má zvláštní poradní status v Organizací spojených národů prostřednictvím Hospodářské a
sociální rady OSN a Konference nevládních organizací (CoNGO), což organizaci dává příležitost
vyjádřit se v různých oblastech v rámci sítě OSN.

BWA má také zastoupení v Radě OSN pro lidská práva a hraje aktivní roli ve Výboru pro náboženské
nevládní organizace při OSN. Zastoupení poskytuje šest dobrovolníků BWA působících v Evropě i v
New Yorku v USA.

Výbory CoNGO, ve kterých je zastoupena BWA:

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/RTS2UVJK_rev-1-1-768x794-1.jpeg
https://www.baptistworld.org/united-nations/


Výbor pro svobodu náboženství a víry
Výbor pro udržitelný rozvoj
Výbor pro lidská práva

Cena Denton & Janice Lotzových za lidská práva,
Je udílena na každém výročním shromáždění BWA, za účelem uznání jednotlivce za významné a
účinné úsilí o zajištění, ochranu, obnovení nebo zachování lidských práv, jak jsou uvedena ve
Všeobecné deklaraci lidských práv nebo v jiných prohlášeních o lidských právech.

Cena za lidská práva Dentona a Janice Lotzové, která byla založena v roce 2006, uděluje BWA za
významné a účinné aktivity k zajištění, ochraně, obnově nebo zachování lidských práv. Zahrnuje
všechna práva uvedená ve Všeobecné deklaraci lidských práv a další deklarovaná práva orgánů OSN,
jako je Valné shromáždění, Rada bezpečnosti, Hospodářská a sociální rada, Opatrovnická rada a
Mezinárodní soudní dvůr.

Nositelé Ceny za lidská práva Dentona a Janice Lotzové:

2019: Burchel Taylor (Jamajka)
2018: Christer Daelander (Švédsko)
2017: Cynthia Maung (Myanmar / Thajsko)
2014: Ilie Coada (Moldavsko)
2013: Glen Stassen (USA)
2012: Edgar Palacios (Salvador)
2011: Wati Aier (Indie)
2009: Leena Lavanya (Indie)
2008: Dennis Datta (Bangladéš)
2007: João a Nora Matwawana (Angola)

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/United-Nations-Meeting-Room.jpg
https://www.baptistworld.org/awards/


2006: Gustavo Parajón (Nikaragua)

Janice Lotzová (USA) a prezident Baptistické světové aliance Paul Msiza (Jihoafrická republika)
udělují kazateli Dr. Burchelovi Taylorovi Cenu za lidská práva Dentona a Janice Lotzových za rok
2019 na výročním setkání Baptistické světové aliance 2019 v bahamském Nassau.

Christer Daelander ze Švédska získává cenu Dentona a Janice Lotzových za lidská práva za rok 2018
na výročním shromáždění Baptist World Alliance 2018 ve švýcarském Curychu. 

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/BurchelTaylorAward.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/07/ChristerHumanRightsAward.jpg


Kongresová cena za lidská práva
Cena za lidská práva je udělovaná na každém kongresu BWA za uznání jednotlivce za
celoživotní významné a účinné úsilí o zajištění, ochranu, obnovení nebo zachování lidských
práv, jak jsou uvedena ve Všeobecné deklaraci lidských práv nebo v jiných prohlášeních o
lidských právech.

Kongresová cena za lidská práva se uděluje za celoživotní dílo jednotlivce, který prokázal významné
úspěchy v globální obhajobě lidských práv a ve snaze o sociální spravedlnost a mír.

Uděluje se každých pět let a mezi minulé oceněné patří:

Corneille Gato Munyamasoko, Rwanda (2015)
Denton Lotz, USA (2010)
Lauran Bethell, USA (2005)
Saw Simon, Myanmar (2000)
Jimmy Carter, USA (1995) 

zdroj: Baptist World Congress

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.baptistworld.org/awards/
https://www.baptistworld.org/awards/
https://www.baptistworld.org/religious-freedom-human-rights-and-justice/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

